a Donatio et refutatio facta per Obertum comitem Vintimilii comuni Ianue 
de toto eo quod habet in comitato Vintimilii in D’ b in: om. D' 0 defen
dere in D' d Moro in D' e Rodoam in D' f Daloler in L>'.

105 J

< -1 1 4 0 , marzo>

Trattato d i pace decennale tra Genova e Tortona.

C o p i a  semplice [C ], Vetustior, c. 18 v., dal registro del XII secolo; c o p i a

1 La città di Ventimiglia fu conquistata nel 1140: Annali, I, p. 30.
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semplice [D],  Settimo, c. 18 v., da C; c o p i a  semplice [E ], Liber A, c. 18 v., da D,
Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra 

in u u a, infra in c l x x x v i3 et in cartis sequentibus ».
Per la  datazione si ritengono valide le argomentazioni avanzate dalPlMPERiALE 

{Codice diplomatico, I, n. 103), basate sul trattato di alleanza tra Genova e Pavia 
del marzo 1140 (cfr. n. 35), dove si ricordano i «sacramenta que [Terdonenses] 
facta habent Ianuensibus de pace ».

E d i z i o n e :  Liber iurium, II, n. 2; Chartarium Dertonense, n. 205; C a m - 

p o ra , n. 34; Codice diplomatico, I, n. 103; T a c c h e l l a ,  p. 36.

Conventus Ianuensium factus cum Terdonensibus.

[A b] hac die in antea usque ad annos decem nos populus Ianuensis 
non tractabimus [nec] operabimur malum contra civitatem Terdonensium 
et salvabimus personas et res ipsorum in nostro posse et faciemus exerci
tum et cavalcatam, sicut nobis preceperint consules qui electi fuerint in 
parlamento, pro comuni inter nos et Terdonenses et hoc faciemus sine 
fraude infra hos fines: a Palodo usque Gavi et a Gavi, a Serravalle et 
a Precipiano et a Popledo et a Perci usque plebem Alberie. Hec omnia 
adimplebo sine fraude, nisi iusto Dei impedimento remanserit.

De eodem. / (c. 19 r.)
Ab hac die in antea usque ad annos decem nos populus. Terdonensis 

non tractabimus nec operabimur [malum contra civitatem Ianu]ensium 
et salvabimus personas et res ipsorum in nostro posse et faciemus exer
citum et cavalcatam, sicut nobis [preceperint consules qui electi] fuerint 
in parlamento, pro [comuni] inter nos et Ianuenses et hoc faciemus sine 
fraude infra hos fines: a Palodo u[sque] Gavi et a [G avi], a Serravalle 
et a Precipiano et a Popledo et a Perci usque ad plebem Alberie. Hec 
omnia adimplebo sine fraude nisi iusto Dei impedimento remanserit.

106 ’J

< 1 1 4 8 , marzo>

Condizioni imposte dal comune di Genova alla contessa Matilde, m o
glie del marchese A lberto di Parodi, costretta a cedere al comune di G e
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nova entro la successiva Domenica delle Palme, il castello, la torre e 
metà della curia di Parodi per ottenerne il concorso alla liberazione del 
marito, prigioniero degli abitanti di Castelletto d ’Orba.